
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я 

Иркутская   область 

Муниципальное образование «Тайшетский  район» 

Николаевское муниципальное образование  

Дума Николаевского муниципального образования  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от «21» декабря 2021 года                                                                            N 121 
 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Думы Николаевского муниципального 

образования от 28.12.2020 г.№101«О бюджете 

Николаевского муниципального образования на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы» 

 

Рассмотрев материалы, представленные администрацией Николаевского 

муниципального образования в соответствии со ст.171 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, ст. ст. 52, 53, 55 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31, 47, 56, 

60, 61, 62  Устава  Николаевского муниципального  образования, Положением о 

бюджетном процессе в Николаевском муниципальном образовании, Дума Николаевского 

муниципального образования 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

 1.  Внести    следующие   изменения и дополнения в решение  Думы Николаевского 

муниципального образования от 28.12.2020г. № 101  «О бюджете Николаевского 

муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы» (в 

редакции Решение Думы № 107 от 31.03.2021г., № 110 от 29.04.2021г., №111 от 

30.06.2021г.; № 112 от 23.07.2021г.; № 113 от 29.09.2021г.; № 114 от 12.10.2021г.; №115 от 

29.10.2021г): 

1.1.Статью 1 изложить в следующей редакции:  

«Статья 1.  

1. Утвердить основные характеристики бюджета Николаевского муниципального 

образования на 2021 год: 

 по доходам в сумме 11 973 900 рублей, в том числе безвозмездные поступления в 

сумме   9 942 212,32  рублей, из них объём межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета и бюджета муниципального района в сумме  9 850 900  рублей; 

по расходам в сумме 12 457 000рублей. 

размер дефицита в сумме  483 100 рублей или 23,8 % утверждённого общего 

годового объема доходов местного бюджета без учета утверждённого объёма 

безвозмездных поступлений. Превышение дефицита местного бюджета над 

ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

осуществлено в пределах суммы снижения средств на счетах по учету средств 

муниципального бюджета в объеме 423 100 рублей. Дефицит местного бюджета без учета 

сумм остатков составит 60 000 рублей и 3,0 %». 

1.2. Приложения 1,5,9 изложить в новой редакции (прилагаются). 

 

 

 

 



2. Опубликовать настоящее Решение в порядке, установленном Уставом 

Николаевского муниципального образования. 

 

 
                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

                                                                                   к решению  Думы Николаевского 

                                                                                муниципального образования                                                                                 

от 21.12.2021 г. № 121 
                                                                                                                           

 

 

Доходы  бюджета  Николаевского  муниципального образования на 
 

2021 год. 

                                                                                                                         Единица измерения рублей 

 Наименование доходов 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Сумма 

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000 000 2 031 687,68 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 10100000000000 000 487 500,00 

Налог на доходы физических лиц 182 10102000010000 000 487 500,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 182 10102010010000 110 483 000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской 
Федерации 182 10102030010000 110 4 500,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 100 10300000000000 000 1 112 200,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты(по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 100 10302231010000 110 403 700,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 100 10302241010000 110 2 200,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 100 10302251010000 110 780 800,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 100 10302261010000 110 -74 500,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 10500000000000 000 14 000,00 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа) 182 10503010011000 110 14 000,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 10600000000000 000 111 000,00 

Налог на имущество физических лиц 182 10601000000000 110 111 000,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 182 10601030100000 110 111 000,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа) 182 10601030101000 110 111 000,00 



Земельный налог 182 10606000000000 110 292 987,68 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 182 10606033100000 110 164 987,68 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 182 10606043100000 110 128 000,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 960 10800000000000 000 6 000,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 960 10804000010000 110 6 000,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 960 10804020010000 110 6 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 960 11300000000000 000 8 000,00 

Доходы от оказания платных услуг (работ)  960 11301000000000 000 8 000,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений 960 11301995100000 130 8 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000 000 9 942 212,32 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 20200000000000 000 9 850 900,00 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 960 20210000000000 150 9 487 400,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 960 20215001100000 150 493 200,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 960 20216001100000 150 6 416 700,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 960 20215002100000 150 2 577 500,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 960 20220000000000 150 203 000,00 

Прочие субсидии  960 20229999000000 150 203 000,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 960 20229999100000 150 203 000,00 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 960 20230000000000 150 138 000,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 960 20235118100000 150 137 300,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 960 20230024100000 150 700,00 

Иные межбюджетные трансферты 960 20240000000000 150 22 500,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 960 20249999000000 150 22 500,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 960 20249999100000 150 22 500,00 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами 

бюджетной системы РФ остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 960 2180000000000 150 91 312,32 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 960 21860010100000 150 91 312,32 

Доходы бюджета - всего X 11 973 900,00 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение № 5 

                                                                                   к решению  Думы Николаевского 

                                                                          муниципального образования                                                                                 

от 21.12.2021 г. № 121 
                                                                                                                                                 

.  

 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2021 ГОД  

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ                                                                                                                                     
  
                                                                                                                

 

     ( рублей) 

 Наименование РзПР Сумма 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 7 942 258,29 

 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
0102 

1 137 662,42 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 

6 802 895,87 

 Резервные фонды 0111 1 000,00 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 700,00 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 137 300,00 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 137 300,00 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300 

73 219,93 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера,пожарная 

безопасность 

0310 

73 219,93 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 235 567,47 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 235 567,47 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 780 404,57 

 Коммунальное хозяйство 0502 544 340,57 

 Благоустройство 0503 236 064,00 

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 285 699,74 

 Культура 0801 2 285 699,74 

 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 
1300 

2 550,00 

 Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
1301 

2 550,00 

 ИТОГО:   12 457 000,00 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

                                                                                   к решению  Думы Николаевского 

                                                                                муниципального образования   

от 21.12.2021 г. № 121 
 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  

Расходов бюджета «Николаевского сельское поселение» на 2021 год 

 

Главный распорядитель бюджетных средств - администрация Николаевского сельского поселения 

 

     
(рублей) 

Наименование кода КВСР РзПР                              КЦСР КВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 960 0100     7 942 258,29 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

960 0102     1 137 662,42 

Функционирование органов местного 

самоуправления 

960 0102 9100000000   1 137 662,42 

Органы местного самоуправления 960 0102 9120000000   1 137 662,42 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов 

960 0102 9120082110   1 137 662,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

960 0102 9120082110 100 1 137 662,42 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  

960 0102 9120082110 120 1 137 662,42 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

960 0104     6 802 895,87 

Функционирование органов местного 

самоуправления 

960 0104 9100000000   6 802 895,87 

Органы местного самоуправления 960 0104 9120000000   6 802 895,87 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов 

960 0104 9120082110   5 529 177,91 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

960 0104 9120082110 100 5 529 177,91 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  

960 0104 9120082110 120 5 529 177,91 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 

960 0104 9120082190   381 248,96 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

960 0104 9120082190 200 381 248,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( муниципальных) 

нужд 

960 0104 9120082190 240 381 248,96 



Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

960 0104 9130080950   866 850,07 

Межбюджетные трансферты 960 0104 9130080950 500 866 850,07 

Иные межбюджетные трансферты 960 0104 9130080950 540 866 850,07 

Иные бюджетные ассигнования 960 0104 9120082190 800 25 618,93 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 960 0104 9120082190 850 25 618,93 

Резервные фонды 960 0111     1 000,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 

960 0111 9100000000   1 000,00 

Прочие непрограммные расходы 960 0111 9130000000   1 000,00 

Резервный фонд администрации муниципального 

образования 

960 0111 9130080140   1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 960 0111 9130080140 800 1 000,00 

Резервные средства 960 0111 9130080140 870 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 960 0113     700,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 

960 0113 9100000000   700,00 

Осуществление областного государственного 

полномочия по определению перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушения, предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об 

административной ответственности 

960 0113 9120073150   700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 
960 01 13 9120073150 200 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( муниципальных) 

нужд 

960 01 13  9120073150 240 700,00 

Национальная оборона 960 0200     137 300,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 960 0203     137 300,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 

960 0203 9100000000   137 300,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

960 0203 9120051180   137 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

960 0203 9120051180 100 124 700,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  

960 0203 9120051180 120 124 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

960 0203 9120051180 200 12 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( муниципальных) 

нужд 

960 0203 9120051180 240 12 600,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

960 0300     73 219,93 



Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

960 0310     73 219,93 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы и непрограммным направлениям 

расходов 

960 0310 4700089999   30 817,23 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы и непрограммным направлениям 

расходов 

960 0310 4700189999 240 30 817,23 

Прочие непрограммные расходы 960 0310 9130000000   42 402,70 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

960 0310 9130080160   42 402,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

960 0310 9130080160 200 37 304,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( муниципальных) 

нужд 

960 0310 9130080160 240 37 304,70 

Иные бюджетные ассигнования 960 0310 9130080160 800 5 098,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 960 0310 9130080160 850 5 098,00 

Национальная экономика 960 0400     1 235 567,47 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 960 0409     1 235 567,47 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы и непрограммным направлениям 
расходов 

960 0409 7800089999   950 000,00 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы и непрограммным направлениям 
расходов 

960 0409 7800189999 240 950 000,00 

Дорожная деятельность 960 0409 9440000000   285 567,47 

Обеспечение дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения 

960 0409 9440080990   285 567,47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 
960 0409 9440080990 200 285 567,47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( муниципальных) 

нужд 

960 0409 9440080990 240 285 567,47 

Жилищно-коммунальное хозяйство 960 0500     780 404,57 

Коммунальное хозяйство 960 0502     544 340,57 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 960 0502 9520081010   544 340,57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

960 0502 9520081010 200 540 678,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( муниципальных) 

нужд 

960 0502 9520081010 240 540 678,57 

Иные бюджетные ассигнования 960 0502 9520081010 800 3 662,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 960 0502 9520081010 850 3 662,00 

Благоустройство 960 0503     236 064,00 

Уличное освещение 960 0503 9530081021   550,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

960 0503 9530081021 200 550,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( муниципальных) 

нужд 

960 0503 9530081021 240 550,00 

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 960 0503 9530081022   2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

960 0503 9530081022 200 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( муниципальных) 

нужд 

960 0503 9530081022 240 2 000,00 

Прочие мероприятия по благоустройству  960 0503 9530081024   233 514,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

960 0503 9530081024 200 28 463,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( муниципальных) 

нужд 

960 0503 9530081024 240 28 463,00 

Реализация мероприятий перечня проектов народных 

инициатив 

960 0503 95300S2370   205 051,00 

Реализация мероприятий перечня проектов народных 

инициатив 

960 0503 95300S2370 200 205 051,00 

Реализация мероприятий перечня проектов народных 
инициатив 

960 0503 95300S2370 240 205 051,00 

Культура, кинематография 960 0800     2 285 699,74 

Культура 960 0801     2 285 699,74 

Культура 960 0801 9310000000   1 936 246,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

960 0801 9310089999 100 961 714,95 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

960 0801 9310089999 110 961 714,95 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

960 0801 9310089999 200 974 531,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( муниципальных) 

нужд 

960 0801 9310089999 240 974 531,34 

Иные бюджетные ассигнования 960 0801 9310089999 800 113,26 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 960 0801 9310089999 850 113,26 

Обеспечение деятельности библиотек 960 0801 9320000000   349 340,19 

Реализация направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы муниципальной 

программы и непрограммным направлениям 

расходов 

960 0801 9320089999   349 340,19 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

960 0801 9320089999 100 349 340,19 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

960 0801 9320089999 110 349 340,19 



Обслуживание  государственного и 

муниципального долга 

960 1300     2 550,00 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

960 1301     2 550,00 

Функционирование органов местного 

самоуправления 

960 1301 9100000000   2 550,00 

Прочие непрограммные расходы 960 1301 9130000000   2 550,00 

Процентные платежи по муниципальному долгу 960 1301 9130080020   2 550,00 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 

960 1301 9130080020 700 2 550,00 

Обслуживание муниципального долга 960 1301 9130080020 730 2 550,00 

Итого расходов         12 457 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка 

к решению Думы Николаевского муниципального образования 

 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы «О бюджете Николаевского 

муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»  

от 21.12.2021г.    № 121 

 

          Изменения доходной части  бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов. 

 

      Основные характеристики поступлений доходов в бюджет Николаевского 

муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

представлены в таблице 1: 

 

Таблица 1. Показатели поступлений доходов в бюджет Николаевского муниципального 

образования на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов. 

тыс.руб. 
Наименование показателя 2021 год 

Решение 

Думы № 115 

от 29.10.2021г 

Уточненные  бюджетные 

назначения, тыс. руб. 

Отклонение, тыс. руб. 

гр.3-гр.2 

1 2 3 4 

Налоговые и неналоговые доходы 1928,2 2031,7 103,5 

Налог на доходы физических лиц 415 487,5 72,5 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, моторные масла и автомобильный 

бензин 

1112,2 1112,2 0,0 

Единый сельскохозяйственный налог 14 14 0,0 

Налог на имущество физических лиц 81 111 30,0 

Земельный налог 293 293 0,0 

Государственная пошлина 5 6 1,0 

Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации 

8 8 0,0 

Безвозмездные поступления 9321,8 9942,2 620,4 

Итого доходов 11250,0 11973,9 723,9 

 

     Доходы бюджета планируются на 2021 год в объеме 11 973,9 тыс. руб., что на 723,9 тыс. 

руб. больше принятых бюджетных назначений. 

  Увеличение налоговых и неналоговых доходов на 2021 год на основании динамики 

поступления доходов на 01.01.2022г.: 

- налог на доходы физических лиц в сумме 72,5 тыс.руб.; 

- налог на имущество физических лиц в сумме 30,0 тыс.руб.; 

- государственная пошлина в сумме 1,0 тыс. руб.; 

Увеличение безвозмездных поступлений на 2021 год связано с выделением: 

-дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного 

бюджета на 2021 год в сумме 620,4 тыс. рублей, на основании Проекта Решения Думы 

Тайшетского района о внесении изменений в бюджет муниципального образования 

«Тайшетский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов". 

 

 

    Изменения расходной части  бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов. 

 

Таблица 2.Анализ вносимых изменений  в расходы поселения на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов. 

 

тыс.руб. 



Наименование показателя 2021 год 

Решение Думы 

№115 от 29.10.2021г 

Уточненные  

бюджетные 

назначения, тыс. руб. 

Отклонение, тыс. руб. 

гр.3-гр.2 

1 2 3 4 

01 "Общегосударственные вопросы" 7327,3 7942,2 614,9 

02 "Национальная оборона" 137,3 137,3 0 

03" Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность" 
74,4 73,2 -1,2 

04 "Национальная экономика" 1235,6 1235,6 0 

05 "Жилищно-коммунальное хозяйство" 785,1 780,4 -4,7 

08 "Культура, кинематография" 2170,8 2285,7 114,9 

13 "Обслуживание муниципального долга" 2,6 2,6 0 

Итого расходов 11733,1 12457 723,9 

 

 

       Планируется увеличить общий объем расходов бюджета на 2021 год на 723,9 тыс. руб. и  

утвердить в сумме 12 457,0 тыс. руб. 

 

 

Раздел 01 "Общегосударственные вопросы" 

 

В целом по разделу в 2021 году планируется утвердить расходы в сумме 7942,2 тыс. 

руб. с увеличением  ассигнований на 614,9 тыс. руб., при этом планируется: 

- увеличить расходы на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам 

администрации в сумме 562,0 тыс.руб.; 

- увеличить расходы на содержание органов местного самоуправления в сумме 52,9 

тыс.руб.(приобретение запасных частей, прохождение обучения работников администрации). 

 

Раздел 03 "Национальная безопасность и правоохранительная деятельность" 

 

            В целом по разделу планируется утвердить общий объём расходов на 2021 год  в сумме 

73,2 тыс. руб. с уменьшением ассигнований на 1,2 тыс. руб.  

 

                           Раздел 05 "Жилищно-коммунальное хозяйство" 

 

В целом по разделу планируется утвердить общий объём расходов на 2021 год  в сумме 

780,4 тыс. руб. с уменьшением ассигнований на 4,7 тыс. руб.  

 

Раздел 08 "Культура и кинематография" 

 

В целом по разделу в 2021 году планируется утвердить расходы в сумме 2 285,7 тыс. 

руб. с увеличением  ассигнований на 114,9 тыс. руб., при этом планируется: 

- увеличить расходы на выплату заработной платы работникам учреждения культуры в 

сумме 121,6 тыс.руб.; 

- уменьшить расходы на содержание учреждения культуры в сумме 6,7 тыс.руб. 

 
 



 

 



Приложение № 2 к Порядку представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации,
утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации

 от 31 мая 2017 г. № 82н

НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации

 от 31 мая 2017 г. № 82н

Финансовый орган субъекта Российской Федерации

Единица измерения: тыс руб (с точностью до первого десятичного знака)

Наименование полномочия, 

расходного обязательства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 31=33+35

+37+39

32=34+36+38

+40

33 34 35 36 37 38 39 40 46=47+48+

49+50

47 48 49 50 51=52+5

3+54+55

52 53 54 55 56=57+5

8+59+60

57 58 59 60 56=57+5

8+59+60

57 58 59 60 61=63+65+67+69 62=64+66+68+70 63 64 65 66 67 68 69 70 71=72+73+74+75 72 73 74 75 76=77+78+79+80 77 78 79 80 81=82+83+84+85 82 83 84 85 86=87+88+89+90 87 88 89 90 91=92+93+94+95 92 93 94 95 96=97+98+99+100 97 98 99 100 101=102+103+104+10

5

102 103 104 105 106=107+108+109+110 107 108 109 110 111=112+113+114+115 112 113 114 115 116=117+118+119+120 117 118 119 120 121

5. Расходные обязательства, возникшие в результате 

принятия нормативных правовых актов сельского 

поселения, заключения договоров (соглашений), всего из 

них:

6500

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х 13 707,4 13 152,2 134,1 134,1 1 421,9 1 421,9 0,0 0,0 12 151,4 11 596,2 12 457,0 137,3 203,7 0,0 12 116,0 7 446,9 138,8 203,7 0,0 7 104,4 7 432,6 144,5 203,7 0,0 7 084,4 7 432,6 144,5 203,7 0,0 7 084,4 13 707,4 13 152,2 134,1 134,1 1 421,9 1 421,9 0,0 0,0 12 151,4 11 596,2 12 457,0 137,3 203,7 0,0 12 116,0 7 446,9 138,8 203,7 0,0 7 104,4 7 432,6 144,5 203,7 0,0 7 084,4 7 432,6 144,5 203,7 0,0 7 084,4 13 152,2 134,1 1 421,9 0,0 11 596,2 12 457,0 137,3 203,7 0,0 12 116,0 7 446,9 138,8 203,7 0,0 7 104,4 13 152,2 134,1 1 421,9 0,0 11 596,2 12 457,0 137,3 203,7 0,0 12 116,0 7 446,9 138,8 203,7 0,0 7 104,4

5.1. Расходные обязательства, возникшие в результате 

принятия нормативных правовых актов сельского 

поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках 

реализации вопросов местного значения сельского 

поселения, всего

6501

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х 6 383,6 6 121,5 0,0 0,0 1 421,2 1 421,2 0,0 0,0 4 962,4 4 700,3 4 375,8 0,0 203,0 0,0 4 172,8 3 171,7 0,0 203,0 0,0 2 968,7 3 034,4 0,0 203,0 0,0 2 831,4 3 034,4 0,0 203,0 0,0 2 831,4 6 383,6 6 121,5 0,0 0,0 1 421,2 1 421,2 0,0 0,0 4 962,4 4 700,3 4 375,8 0,0 203,0 0,0 4 172,8 3 171,7 0,0 203,0 0,0 2 968,7 3 034,4 0,0 203,0 0,0 2 831,4 3 034,4 0,0 203,0 0,0 2 831,4 6 121,5 0,0 1 421,2 0,0 4 700,3 4 375,8 0,0 203,0 0,0 4 172,8 3 171,7 0,0 203,0 0,0 2 968,7 6 121,5 0,0 1 421,2 0,0 4 700,3 4 375,8 0,0 203,0 0,0 4 172,8 3 171,7 0,0 203,0 0,0 2 968,7

5.1.1. по перечню, предусмотренному частью  3 статьи  14 

Федерального закона от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», всего

6502

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х 2 523,0 2 480,9 0,0 0,0 497,2 497,2 0,0 0,0 2 025,8 1 983,7 2 172,4 0,0 203,0 0,0 1 969,4 1 239,5 0,0 0,0 0,0 1 239,5 1 349,6 0,0 203,0 0,0 1 146,6 1 349,6 0,0 203,0 0,0 1 146,6 2 523,0 2 480,9 0,0 0,0 497,2 497,2 0,0 0,0 2 025,8 1 983,7 2 172,4 0,0 203,0 0,0 1 969,4 1 239,5 0,0 0,0 0,0 1 239,5 1 349,6 0,0 203,0 0,0 1 146,6 1 349,6 0,0 203,0 0,0 1 146,6 2 480,9 0,0 497,2 0,0 1 983,7 2 172,4 0,0 203,0 0,0 1 969,4 1 239,5 0,0 0,0 0,0 1 239,5 2 480,9 0,0 497,2 0,0 1 983,7 2 172,4 0,0 203,0 0,0 1 969,4 1 239,5 0,0 0,0 0,0 1 239,5

5.1.1.6. создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей сельского поселения услугами 

организаций культуры

6508

Федеральн

ый закон 

№131-ФЗ от 

06.10.2003 

"Об общих 

принципах 

организаци

и местного 

самоуправ

ления в 

РФ"

абз. в 

целом, 

ст.14,подст

.1, п.12

08.10.2003-

не 

установле

н

Закон 

Иркутско

й области 

№154 от 

29.12.2007 

"О 

государст

венной 

поддержк

е 

культуры 

в 

Иркутско

й 

области"

ст.3 01.01.2008-

не 

установле

н

7 08 01 1 889,8 1 847,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 889,8 1 847,7 1 936,3 0,0 0,0 0,0 1 936,3 1 179,5 0,0 0,0 0,0 1 179,5 1 084,5 0,0 0,0 0,0 1 084,5 1 084,5 0,0 0,0 0,0 1 084,5 1 889,8 1 847,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 889,8 1 847,7 1 936,3 0,0 0,0 0,0 1 936,3 1 179,5 0,0 0,0 0,0 1 179,5 1 084,5 0,0 0,0 0,0 1 084,5 1 084,5 0,0 0,0 0,0 1 084,5 1 847,7 0,0 0,0 0,0 1 847,7 1 936,3 0,0 0,0 0,0 1 936,3 1 179,5 0,0 0,0 0,0 1 179,5 1 847,7 0,0 0,0 0,0 1 847,7 1 936,3 0,0 0,0 0,0 1 936,3 1 179,5 0,0 0,0 0,0 1 179,5 нормативный 

метод, метод 

индексации

5.1.1.11. организация благоустройства территории 

сельского поселения (за исключением расходов на 

осуществление дорожной деятельности, а также расходов 

на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов)

6513

Федеральн

ый закон 

№131-ФЗ от 

06.10.2003 

"Об общих 

принципах 

организаци

и местного 

самоуправ

ления в 

РФ"

абз. в 

целом, 

ст.14,подст

.1, п.19

08.10.2003-

не 

установле

н

Постановле

ние 

Правительс

тва 

Иркутской 

области 

№518-пп от 

23.10.2014 

"Об 

утвержден

ии 

государств

енной 

программ

ы 

Иркутской 

области 

«Экономи

ческое 

развитие и 

инновацио

нная 

экономика

» на 2015-

2020 годы"

в 

целом

02.11.2

014-не 

устан

овлен

21 05 03 633,2 633,2 0,0 0,0 497,2 497,2 0,0 0,0 136,0 136,0 236,1 0,0 203,0 0,0 33,1 60,0 0,0 0,0 60,0 265,1 0,0 203,0 0,0 62,1 265,1 0,0 203,0 0,0 62,1 633,2 633,2 0,0 0,0 497,2 497,2 0,0 0,0 136,0 136,0 236,1 0,0 203,0 0,0 33,1 60,0 0,0 0,0 0,0 60,0 265,1 0,0 203,0 0,0 62,1 265,1 0,0 203,0 0,0 62,1 633,2 0,0 497,2 0,0 136,0 236,1 0,0 203,0 0,0 33,1 60,0 0,0 0,0 0,0 60,0 633,2 0,0 497,2 0,0 136,0 236,1 0,0 203,0 0,0 33,1 60,0 0,0 0,0 0,0 60,0 метод 

индексации

5.1.2. в случаях закрепления законом субъекта 

Российской Федерации за сельскими поселениями 

вопросов местного значения  из числа вопросов местного 

значения городского поселения, предусмотренных частью 

1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003  г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», всего

6600

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х 3 860,6 3 640,6 0,0 0,0 924,0 924,0 0,0 0,0 2 936,6 2 716,6 2 203,4 0,0 0,0 0,0 2 203,4 1 932,2 0,0 203,0 0,0 1 729,2 1 684,8 0,0 0,0 0,0 1 684,8 1 684,8 0,0 0,0 0,0 1 684,8 3 860,6 3 640,6 0,0 0,0 924,0 924,0 0,0 0,0 2 936,6 2 716,6 2 203,4 0,0 0,0 0,0 2 203,4 1 932,2 0,0 203,0 0,0 1 729,2 1 684,8 0,0 0,0 0,0 1 684,8 1 684,8 0,0 0,0 0,0 1 684,8 3 640,6 0,0 924,0 0,0 2 716,6 2 203,4 0,0 0,0 0,0 2 203,4 1 932,2 0,0 203,0 0,0 1 729,2 3 640,6 0,0 924,0 0,0 2 716,6 2 203,4 0,0 0,0 0,0 2 203,4 1 932,2 0,0 203,0 0,0 1 729,2

5.1.2.1. организация в границах сельского поселения 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 

полномочий, установленных законодательством 

Российской Федерации

6601

Федеральн

ый закон 

№131-ФЗ от 

06.10.2003 

"Об общих 

принципах 

организаци

и местного 

самоуправ

ления в 

РФ"

абз. в 

целом, 

ст.14,подст

.1, п.4

08.10.2003-

не 

установле

н

Закон 

Иркутско

й области 

№96-оз от 

03.11.2016 

"О 

закреплен

ии за 

сельским

и 

поселени

ями 

Иркутско

й области 

вопросов 

местного 

значения

"

ст. в 

целом

01.01.2017 19 05 02 398,9 371,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 398,9 371,7 544,3 0,0 0,0 0,0 544,3 460,1 0,0 203,0 0,0 257,1 255,0 0,0 0,0 0,0 255,0 255,0 0,0 0,0 0,0 255,0 398,9 371,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 398,9 371,7 544,3 0,0 0,0 0,0 544,3 460,1 0,0 203,0 0,0 257,1 255,0 0,0 0,0 0,0 255,0 255,0 0,0 0,0 0,0 255,0 371,7 0,0 0,0 0,0 371,7 544,3 0,0 0,0 0,0 544,3 460,1 0,0 203,0 0,0 257,1 371,7 0,0 0,0 0,0 371,7 544,3 0,0 0,0 0,0 544,3 460,1 0,0 203,0 0,0 257,1 метод 

индексации

5.1.2.3. дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов сельского поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, включая 

создание и обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов сельского 

поселения, а также осуществление иных полномочий в 

области использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации

6603

Федеральн

ый закон 

№131-ФЗ от 

06.10.2003 

"Об общих 

принципах 

организаци

и местного 

самоуправ

ления в 

РФ"

абз. в 

целом, 

ст.14,подст

.1, п.5

08.10.2003-

не 

установле

н

Закон 

Иркутско

й области 

№96-оз от 

03.11.2016 

"О 

закреплен

ии за 

сельским

и 

поселени

ями 

Иркутско

й области 

вопросов 

местного 

значения

"

ст. в 

целом

01.01.2017 3 04 09 1 889,5 1 747,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 889,5 1 747,4 1 235,6 0,0 0,0 0,0 1 235,6 1 157,4 0,0 0,0 0,0 1 157,4 1 232,1 0,0 0,0 0,0 1 232,1 1 232,1 0,0 0,0 0,0 1 232,1 1 889,5 1 747,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 889,5 1 747,4 1 235,6 0,0 0,0 0,0 1 235,6 1 157,4 0,0 0,0 0,0 1 157,4 1 232,1 0,0 0,0 0,0 1 232,1 1 232,1 0,0 0,0 0,0 1 232,1 1 747,4 0,0 0,0 0,0 1 747,4 1 235,6 0,0 0,0 0,0 1 235,6 1 157,4 0,0 0,0 0,0 1 157,4 1 747,4 0,0 0,0 0,0 1 747,4 1 235,6 0,0 0,0 0,0 1 235,6 1 157,4 0,0 0,0 0,0 1 157,4 плановый 

метод

5.1.2.7. создание условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организация транспортного 

обслуживания населения в границах сельского поселения 

(в части автомобильного транспорта)

6607

Федеральн

ый закон 

№131-ФЗ от 

06.10.2003 

"Об общих 

принципах 

организаци

и местного 

самоуправ

ления в 

РФ"

в целом 10.06.2003-

не 

установле

н

4 06 05 933,3 933,3 0,0 0,0 924,0 924,0 0,0 0,0 9,3 9,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 933,3 933,3 0,0 0,0 924,0 924,0 0,0 0,0 9,3 9,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 933,3 0,0 924,0 0,0 9,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 933,3 0,0 924,0 0,0 9,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 метод 

индексации

5.1.2.12. участие в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельского 

поселения

6612

Федеральн

ый закон 

№131-ФЗ от 

06.10.2003 

"Об общих 

принципах 

организаци

и местного 

самоуправ

ления в 

РФ"

абз. в 

целом, 

ст.14,подст

.1, п.8

08.10.2003-

не 

установле

н

Закон 

Иркутско

й области 

№34-оз от 

08.06.2009 

"Об 

отдельны

х 

вопросах 

защиты 

населени

я и 

территор

ий от 

чрезвыча

йных 

ситуаций 

природно

го и 

техногенн

ого 

характера 

в 

Иркутско

й 

области"

 ст.5, п.7 08.06.2009-

не 

установле

н

12 01

03

11

10

340,2 298,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 340,2 298,7 74,2 0,0 0,0 0,0 74,2 118,0 0,0 0,0 0,0 118,0 1,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 1,0 340,2 298,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 340,2 298,7 74,2 0,0 0,0 0,0 74,2 118,0 0,0 0,0 0,0 118,0 1,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 1,0 298,7 0,0 0,0 0,0 298,7 74,2 0,0 0,0 0,0 74,2 118,0 0,0 0,0 0,0 118,0 298,7 0,0 0,0 0,0 298,7 74,2 0,0 0,0 0,0 74,2 118,0 0,0 0,0 0,0 118,0 метод 

индексации

Закон 

Иркутско

й области 

№96-оз от 

03.11.2016 

"О 

закреплен

ии за 

сельским

ст. в 

целом

01.01.2017

5.1.2.13. организация библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек сельского поселения

6613

Федеральн

ый закон 

№131-ФЗ от 

06.10.2003 

"Об общих 

принципах 

организаци

и местного 

самоуправ

ления в 

РФ"

абз. в 

целом, 

ст.14,подст

.1, п.11

08.10.2003-

не 

установле

н

Указ 

Президен

та 

Российск

ой 

Федераци

и №597 от 

07.05.2012 

"О 

мероприя

тиях по 

реализац

ии 

государст

венной 

социальн

ой 

политики

"

в целом, 

ч.1

07.05.2

012-не 

устано

влен

18 Закон 

Иркутско

й области 

№46-ОЗ 

от 

18.07.2008 

"О 

библиоте

чном 

деле в 

Иркутско

й 

области"

ст. в 

целом

01.01.2009-

не 

установле

н

7 08 01 298,7 289,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 298,7 289,5 349,3 0,0 0,0 0,0 349,3 196,7 0,0 0,0 0,0 196,7 196,7 0,0 0,0 0,0 196,7 196,7 0,0 0,0 0,0 196,7 298,7 289,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 298,7 289,5 349,3 0,0 0,0 0,0 349,3 196,7 0,0 0,0 0,0 196,7 196,7 0,0 0,0 0,0 196,7 196,7 0,0 0,0 0,0 196,7 289,5 0,0 0,0 0,0 289,5 349,3 0,0 0,0 0,0 349,3 196,7 0,0 0,0 0,0 196,7 289,5 0,0 0,0 0,0 289,5 349,3 0,0 0,0 0,0 349,3 196,7 0,0 0,0 0,0 196,7 нормативный 

метод, метод 

индексации

5.2. Расходные обязательства, возникшие в результате 

принятия нормативных правовых актов сельского 

поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках 

реализации полномочий органов местного 

самоуправления сельского поселения по решению 

вопросов местного значения сельского поселения, по 

перечню, предусмотренному частью 1 статьи  17 

Федерального закона от 6 октября 2003  г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», всего

6800

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х 6 404,5 6 116,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 404,5 6 116,6 7 076,3 0,0 0,0 0,0 7 076,3 3 881,2 0,0 0,0 0,0 3 881,2 3 821,5 0,0 0,0 0,0 3 821,5 3 821,5 0,0 0,0 0,0 3 821,5 6 404,5 6 116,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 404,5 6 116,6 7 076,3 0,0 0,0 0,0 7 076,3 3 881,2 0,0 0,0 0,0 3 881,2 3 821,5 0,0 0,0 0,0 3 821,5 3 821,5 0,0 0,0 0,0 3 821,5 6 116,6 0,0 0,0 0,0 6 116,6 7 076,3 0,0 0,0 0,0 7 076,3 3 881,2 0,0 0,0 0,0 3 881,2 6 116,6 0,0 0,0 0,0 6 116,6 7 076,3 0,0 0,0 0,0 7 076,3 3 881,2 0,0 0,0 0,0 3 881,2

5.2.1. материально-техническое и финансовое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления без учета 

вопросов оплаты труда работников органов местного 

самоуправления (ТОЛЬКО 211+213)

6801

Федеральн

ый закон 

№131-ФЗ от 

06.10.2003 

"Об общих 

принципах 

организаци

и местного 

самоуправ

ления в 

РФ"

абз. в 

целом, 

ст.17

01.09.2019 Областно

й Закон 

№88-ОЗ 

от 

15.10.2007 

"Об 

отдельны

х 

вопросах 

муницип

альной 

службы в 

Иркутско

й 

области"

ст. в 

целом

15.10.2007-

не 

установле

н

1 01

01

02

04

413,5 365,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 413,5 365,3 406,9 0,0 0,0 0,0 406,9 178,2 0,0 0,0 0,0 178,2 118,5 0,0 0,0 0,0 118,5 118,5 0,0 0,0 0,0 118,5 413,5 365,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 413,5 365,3 406,9 0,0 0,0 0,0 406,9 178,2 0,0 0,0 0,0 178,2 118,5 0,0 0,0 0,0 118,5 118,5 0,0 0,0 0,0 118,5 365,3 0,0 0,0 0,0 365,3 406,9 0,0 0,0 0,0 406,9 178,2 0,0 0,0 0,0 178,2 365,3 0,0 0,0 0,0 365,3 406,9 0,0 0,0 0,0 406,9 178,2 0,0 0,0 0,0 178,2 нормативный 

метод, метод 

индексации

5.2.2. материально-техническое и финансовое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления в части 

вопросов оплаты труда работников органов местного 

самоуправления

6802

Федеральн

ый закон 

№131-ФЗ от 

06.10.2003 

"Об общих 

принципах 

организаци

и местного 

самоуправ

ления в 

РФ"

абз. в 

целом, 

ст.17

01.09.2019 Областно

й Закон 

№88-ОЗ 

от 

15.10.2007 

"Об 

отдельны

х 

вопросах 

муницип

альной 

службы в 

Иркутско

й 

области"

ст. в 

целом

15.10.2007-

не 

установле

н

1 01

01

02

04

5 986,5 5 751,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 986,5 5 751,3 6 666,8 0,0 0,0 0,0 6 666,8 3 700,4 0,0 0,0 0,0 3 700,4 3 700,4 0,0 0,0 0,0 3 700,4 3 700,4 0,0 0,0 0,0 3 700,4 5 986,5 5 751,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 986,5 5 751,3 6 666,8 0,0 0,0 0,0 6 666,8 3 700,4 0,0 0,0 0,0 3 700,4 3 700,4 0,0 0,0 0,0 3 700,4 3 700,4 0,0 0,0 0,0 3 700,4 5 751,3 0,0 0,0 0,0 5 751,3 6 666,8 0,0 0,0 0,0 6 666,8 3 700,4 0,0 0,0 0,0 3 700,4 5 751,3 0,0 0,0 0,0 5 751,3 6 666,8 0,0 0,0 0,0 6 666,8 3 700,4 0,0 0,0 0,0 3 700,4 нормативный 

метод, метод 

индексации

5.2.3. обслуживание муниципального долга без учета 

обслуживания долговых обязательств в части процентов, 

пеней и штрафных санкций по бюджетным кредитам, 

полученным из региональных и местных бюджетов

6803

Федеральн

ый закон 

№131-ФЗ от 

06.10.2003 

"Об общих 

принципах 

организаци

и местного 

самоуправ

ления в 

РФ"

абз.1, ч.5, 

ст.19

01.09.2019 13 13 01 4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,5 0,0 2,6 0,0 0,0 0,0 2,6 2,6 0,0 0,0 0,0 2,6 2,6 0,0 0,0 0,0 2,6 2,6 0,0 0,0 0,0 2,6 4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,5 0,0 2,6 0,0 0,0 0,0 2,6 2,6 0,0 0,0 0,0 2,6 2,6 0,0 0,0 0,0 2,6 2,6 0,0 0,0 0,0 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,6 0,0 0,0 0,0 2,6 2,6 0,0 0,0 0,0 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,6 0,0 0,0 0,0 2,6 2,6 0,0 0,0 0,0 2,6 метод 

индексации

5.2.13. организационное и материально-техническое 

обеспечение подготовки и проведения муниципальных 

выборов, местного референдума, голосования по отзыву 

депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления, голосования по вопросам изменения 

границ муниципального образования, преобразования 

муниципального образования

6813

Федеральн

ый закон 

№67-фз от 

12.06.2002 

"Об 

основных 

гарантиях 

избиратель

ных прав и 

права на 

участие в 

референду

ме граждан 

Российской 

Федерации

"

в целом 12.06.2002-

не 

установле

н

Закон 

Иркутско

й области 

№116-ОЗ 

от 

11.11.2011 

"О 

муницип

альных 

выборах в 

Иркутско

й 

области"

в целом -не 

установле

н

23 01 07 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 плановый 

метод

5.3. Расходные обязательства, возникшие в результате 

принятия нормативных правовых актов сельского 

поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках 

реализации органами местного самоуправления сельского 

поселения прав на решение вопросов, не отнесенных к 

вопросам местного значения сельского поселения, всего

6900

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х 10,0 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 10,0 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 4,8 0,0 0,0 0,0 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 4,8 0,0 0,0 0,0 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0

5.3.3. по реализации права устанавливать за счет местного 

бюджета дополнительные меры социальной поддержки и 

социальной помощи для отдельных категорий граждан 

вне зависимости от наличия в федеральных законах 

положений, устанавливающих указанное право, всего

7100

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х 10,0 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 10,0 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 4,8 0,0 0,0 0,0 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 4,8 0,0 0,0 0,0 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0

5.3.3.1. Предоставление доплаты за выслугу лет к трудовой 

пенсии муниципальным служащим за счет средств 

местного бюджета

7101

Федеральн

ый закон 

№131-ФЗ от 

06.10.2003 

"Об общих 

принципах 

организаци

и местного 

самоуправ

ления в 

РФ"

в целом 10.06.2003-

не 

установле

н

Областной 

Закон №88-

ОЗ от 

29.10.2007 

"Об 

отдельных 

вопросах 

муниципал

ьной 

службы в 

Иркутской 

области"

в 

целом

15.10.2

007-не 

устан

овлен

10 10 01 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 нормативный 

метод, метод 

индексации

5.3.3.2. Предоставление денежных выплат гражданам, 

удостоенных почетным званием "Почетный гражданин"

7102

Федеральн

ый закон 

№131-ФЗ от 

06.10.2003 

"Об общих 

принципах 

организаци

и местного 

самоуправ

ления в 

РФ"

в целом 10.06.2003-

не 

установле

н

24 01 13 10,0 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 10,0 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 4,8 0,0 0,0 0,0 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 4,8 0,0 0,0 0,0 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 метод 

индексации

5.4. Расходные обязательства, возникшие в результате 

принятия нормативных правовых актов сельского 

поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках 

реализации органами местного самоуправления сельского 

поселения отдельных государственных полномочий, 

переданных органами государственной власти 

Российской Федерации и (или) органами государственной 

власти субъекта Российской Федерации, всего

7300

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х 134,8 134,8 134,1 134,1 0,7 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 138,0 137,3 0,7 0,0 0,0 139,5 138,8 0,7 0,0 0,0 145,2 144,5 0,7 0,0 0,0 145,2 144,5 0,7 0,0 0,0 134,8 134,8 134,1 134,1 0,7 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 138,0 137,3 0,7 0,0 0,0 139,5 138,8 0,7 0,0 0,0 145,2 144,5 0,7 0,0 0,0 145,2 144,5 0,7 0,0 0,0 134,8 134,1 0,7 0,0 0,0 138,0 137,3 0,7 0,0 0,0 139,5 138,8 0,7 0,0 0,0 134,8 134,1 0,7 0,0 0,0 138,0 137,3 0,7 0,0 0,0 139,5 138,8 0,7 0,0 0,0

5.4.1. за счет субвенций, предоставленных из 

федерального бюджета, всего 7301

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х 134,1 134,1 134,1 134,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 137,3 137,3 0,0 0,0 0,0 138,8 138,8 0,0 0,0 0,0 144,5 144,5 0,0 0,0 0,0 144,5 144,5 0,0 0,0 0,0 134,1 134,1 134,1 134,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 137,3 137,3 0,0 0,0 0,0 138,8 138,8 0,0 0,0 0,0 144,5 144,5 0,0 0,0 0,0 144,5 144,5 0,0 0,0 0,0 134,1 134,1 0,0 0,0 0,0 137,3 137,3 0,0 0,0 0,0 138,8 138,8 0,0 0,0 0,0 134,1 134,1 0,0 0,0 0,0 137,3 137,3 0,0 0,0 0,0 138,8 138,8 0,0 0,0 0,0

5.4.1.3. на осуществление воинского учета на территориях, 

на которых отсутствуют структурные подразделения 

военных комиссариатов

7304

Федеральн

ый закон 

№131-ФЗ от 

06.10.2003 

"Об общих 

принципах 

организаци

и местного 

самоуправ

ления в 

РФ"

абз.1, ч.5, 

ст.19

01.09.2019 Постановл

ение 

Правитель

ства 

Российско

й 

Федерации 

№258 от 

29.04.2006 

"О 

субвенция

х на 

осуществл

ение 

полномоч

ий по 

первичном

у 

воинскому 

учету на 

территори

ях, где 

отсутству

ют 

военные 

комиссари

аты"

в целом 19.05.2006-

не 

установле

н

19 02 03 134,1 134,1 134,1 134,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 137,3 137,3 0,0 0,0 0,0 138,8 138,8 0,0 0,0 0,0 144,5 144,5 0,0 0,0 0,0 144,5 144,5 0,0 0,0 0,0 134,1 134,1 134,1 134,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 137,3 137,3 0,0 0,0 0,0 138,8 138,8 0,0 0,0 0,0 144,5 144,5 0,0 0,0 0,0 144,5 144,5 0,0 0,0 0,0 134,1 134,1 0,0 0,0 0,0 137,3 137,3 0,0 0,0 0,0 138,8 138,8 0,0 0,0 0,0 134,1 134,1 0,0 0,0 0,0 137,3 137,3 0,0 0,0 0,0 138,8 138,8 0,0 0,0 0,0 плановый 

метод

5.4.2. за счет субвенций, предоставленных из бюджета 

субъекта Российской Федерации, всего 7400

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х 0,7 0,7 0,0 0,0 0,7 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,7 0,7 0,0 0,0 0,7 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0

5.4.2.1. материально-техническое и финансовое 

обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления без учета вопросов оплаты труда 

работников органов местного самоуправления

7401

Федеральн

ый закон 

№131-ФЗ от 

06.10.2003 

"Об общих 

принципах 

организаци

и местного 

самоуправ

ления в 

РФ"

абз. в 

целом, п.5, 

ст.19

01.09.2019 Закон 

Иркутско

й области 

№37-ОЗ 

от 

04.04.2014 

"О 

наделени

и органов 

местного 

самоупра

вления 

областны

м 

государст

венным 

полномо

чием по 

определе

нию 

перечня 

должност

ных лиц 

органов 

местного 

самоупра

вления, 

уполном

оченных 

составлят

ь 

протокол

ы об 

ст. в 

целом

04.04.2014-

не 

установле

н

1 01 13 0,7 0,7 0,0 0,0 0,7 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,7 0,7 0,0 0,0 0,7 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 плановый 

метод

5.6. Расходные обязательства, возникшие в результате 

принятия нормативных правовых актов сельского 

поселения, заключения соглашений, предусматривающих 

предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

сельского поселения другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации, всего

7700

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х 774,5 774,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 774,5 774,5 866,9 0,0 0,0 0,0 866,9 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 774,5 774,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 774,5 774,5 866,9 0,0 0,0 0,0 866,9 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 774,5 0,0 0,0 0,0 774,5 866,9 0,0 0,0 0,0 866,9 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 774,5 0,0 0,0 0,0 774,5 866,9 0,0 0,0 0,0 866,9 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5

5.6.2. по предоставлению иных межбюджетных 

трансфертов, всего 7800

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х 774,5 774,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 774,5 774,5 866,9 0,0 0,0 0,0 866,9 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 774,5 774,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 774,5 774,5 866,9 0,0 0,0 0,0 866,9 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 774,5 0,0 0,0 0,0 774,5 866,9 0,0 0,0 0,0 866,9 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 774,5 0,0 0,0 0,0 774,5 866,9 0,0 0,0 0,0 866,9 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5

5.6.2.1. в бюджет муниципального района в случае 

заключения соглашения с органами местного 

самоуправления муниципального района, в состав 

которого входит сельское поселение, о передаче им 

осуществления части своих полномочий по решению 

вопросов местного значения, всего

7801

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х 774,5 774,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 774,5 774,5 866,9 0,0 0,0 0,0 866,9 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 774,5 774,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 774,5 774,5 866,9 0,0 0,0 0,0 866,9 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 774,5 0,0 0,0 0,0 774,5 866,9 0,0 0,0 0,0 866,9 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 774,5 0,0 0,0 0,0 774,5 866,9 0,0 0,0 0,0 866,9 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5

5.6.2.1.1. составление и рассмотрение проекта бюджета 

сельского поселения, утверждение и исполнение бюджета 

сельского поселения, осуществление контроля за его 

исполнением, составление и утверждение отчета об 

исполнении бюджета городского поселения

7802

Федеральн

ый закон 

№131-ФЗ от 

06.10.2003 

"Об общих 

принципах 

организаци

и местного 

самоуправ

ления в 

РФ"

ч.4, ст.15; 

ч.4, ст.65

01.09.2019 01 04 436,9 436,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 436,9 436,9 487,7 0,0 0,0 0,0 487,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 436,9 436,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 436,9 436,9 487,7 0,0 0,0 0,0 487,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 436,9 0,0 0,0 0,0 436,9 487,7 0,0 0,0 0,0 487,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 436,9 0,0 0,0 0,0 436,9 487,7 0,0 0,0 0,0 487,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 плановый 

метод

5.6.2.1.2. на осуществление внешнего муниципального 

контроля

7803

Федеральн

ый закон 

№131-ФЗ от 

06.10.2003 

"Об общих 

принципах 

организаци

и местного 

самоуправ

ления в 

РФ"

ч.4, ст.15; 

ч.4, ст.65

01.09.2019 01 04 71,5 71,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 71,5 71,5 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 71,5 71,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 71,5 71,5 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 71,5 0,0 0,0 0,0 71,5 плановый 

метод

5.6.2.1.3. на осуществление части полномочий в области 

жилищно-коммунального хозяйства

7804

Федеральн

ый закон 

№131-ФЗ от 

06.10.2003 

"Об общих 

принципах 

организаци

и местного 

самоуправ

ления в 

РФ"

в целом 10.06.2003-

не 

установле

н

01 04 32,6 32,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 32,6 32,6 37,9 0,0 0,0 0,0 37,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 32,6 32,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 32,6 32,6 37,9 0,0 0,0 0,0 37,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 32,6 0,0 0,0 0,0 32,6 37,9 0,0 0,0 0,0 37,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 32,6 0,0 0,0 0,0 32,6 37,9 0,0 0,0 0,0 37,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 плановый 

метод

5.6.2.1.4. на осуществление полномочий по определению 

поставщиков (подрядчиков) для обеспечения 

муниципальных нужд (44-ФЗ)

7805

Федеральн

ый закон 

№131-ФЗ от 

06.10.2003 

"Об общих 

принципах 

организаци

и местного 

самоуправ

ления в 

РФ"

ч.4, ст.15; 

ч.4, ст.65

01.09.2019 01 04 40,8 40,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,8 40,8 47,4 0,0 0,0 0,0 47,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,8 40,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,8 40,8 47,4 0,0 0,0 0,0 47,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,8 0,0 0,0 0,0 40,8 47,4 0,0 0,0 0,0 47,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,8 0,0 0,0 0,0 40,8 47,4 0,0 0,0 0,0 47,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 плановый 

метод

5.6.2.1.11. на осуществление полномочий по правовым 

вопросам

7812

Федеральн

ый закон 

№131-ФЗ от 

06.10.2003 

"Об общих 

принципах 

организаци

и местного 

самоуправ

ления в 

РФ"

ч.4, ст.15; 

ч.4, ст.65

01.09.2019 01 04 192,7 192,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 192,7 192,7 222,4 0,0 0,0 0,0 222,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 192,7 192,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 192,7 192,7 222,4 0,0 0,0 0,0 222,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 192,7 0,0 0,0 0,0 192,7 222,4 0,0 0,0 0,0 222,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 192,7 0,0 0,0 0,0 192,7 222,4 0,0 0,0 0,0 222,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 плановый 

метод

5.7. Условно утвержденные расходы на первый и второй 

годы планового периода в соответствии с решением о 

местном бюджете

8000

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 178,0 0,0 0,0 0,0 178,0 355,0 0,0 0,0 0,0 355,0 355,0 0,0 0,0 0,0 355,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 178,0 0,0 0,0 0,0 178,0 355,0 0,0 0,0 0,0 355,0 355,0 0,0 0,0 0,0 355,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 178,0 0,0 0,0 0,0 178,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 178,0 0,0 0,0 0,0 178,0

8. Итого расходных обязательств муниципальных 

образований, без учета внутренних оборотов
1060

0

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х 12 932,9 12 377,7 134,1 134,1 1 421,9 1 421,9 0,0 0,0 11 376,9 10 821,7 11 590,1 137,3 203,7 0,0 11 249,1 7 375,4 138,8 203,7 0,0 7 032,9 7 361,1 144,5 203,7 0,0 7 012,9 7 361,1 144,5 203,7 0,0 7 012,9 12 932,9 12 377,7 134,1 134,1 1 421,9 1 421,9 0,0 0,0 11 376,9 10 821,7 11 590,1 137,3 203,7 0,0 11 249,1 7 375,4 138,8 203,7 0,0 7 032,9 7 361,1 144,5 203,7 0,0 7 012,9 7 361,1 144,5 203,7 0,0 7 012,9 12 377,7 134,1 1 421,9 0,0 10 821,7 11 590,1 137,3 203,7 0,0 11 249,1 7 375,4 138,8 203,7 0,0 7 032,9 12 377,7 134,1 1 421,9 0,0 10 821,7 11 590,1 137,3 203,7 0,0 11 249,1 7 375,4 138,8 203,7 0,0 7 032,9

9. Итого расходных обязательств муниципальных 

образований
1070

0

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х 13 707,4 13 152,2 134,1 134,1 1 421,9 1 421,9 0,0 0,0 12 151,4 11 596,2 12 457,0 137,3 203,7 0,0 12 116,0 7 446,9 138,8 203,7 0,0 7 104,4 7 432,6 144,5 203,7 0,0 7 084,4 7 432,6 144,5 203,7 0,0 7 084,4 13 707,4 13 152,2 134,1 134,1 1 421,9 1 421,9 0,0 0,0 12 151,4 11 596,2 12 457,0 137,3 203,7 0,0 12 116,0 7 446,9 138,8 203,7 0,0 7 104,4 7 432,6 144,5 203,7 0,0 7 084,4 7 432,6 144,5 203,7 0,0 7 084,4 13 152,2 134,1 1 421,9 0,0 11 596,2 12 457,0 137,3 203,7 0,0 12 116,0 7 446,9 138,8 203,7 0,0 7 104,4 13 152,2 134,1 1 421,9 0,0 11 596,2 12 457,0 137,3 203,7 0,0 12 116,0 7 446,9 138,8 203,7 0,0 7 104,4

Руководитель                Глава Николаевского муниципального образования                                                                                                         А.В.Вотенцев

                                                                                                               (расшифровка подписи)

                финансового органа

                   субъекта Российской Федерации)

                         Г.Н.Астапова Тел.: 8(952)63-2-34-89

                                                                 E-mail.: 

"31" марта  2021 г.

дата 

вступле

ния в 

силу, 

срок 

действия

номер 

пункта, 

подпункт

а

Исполнитель                 Ведущий экономист

(должность руководителя

наименова

ние, номер 

и дата

                           (должность) (подпись)  (расшифровка подписи)

Код 

строк

и

наименова

ние, номер 

и дата

номер 

статьи 

(подстатьи

), пункта 

(подпункт

а)

дата 

вступлени

я в силу, 

срок 

действия

наименов

ание, 

номер и 

дата

номер 

статьи 

(подстат

ьи), 

пункта 

(подпун

кта)

дата 

вступл

ения в 

силу, 

срок 

действ

ия

код НПА

Российской Федерации

Федеральные законы 
Указы Президента Российской 

Федерации 

Нормативные правовые акты 

Правительства Российской 

Федерации 

в том числе государственные программы 

Российской Федерации 

Акты федеральных органов 

исполнительной власти

номер 

пункта, 

подпункта

наименовани

е, номер и 

дата

дата 

вступле

ния в 

силу, 

срок 

действи

я

наименов

ание, 

номер и 

дата

номер 

пункта, 

подпункта

дата 

вступл

ения в 

силу, 

срок 

действ

ия

код НПА

Всего
в т.ч. за счет средств 

местных бюджетов
Всего

в т.ч. за счет 

целевых средств 

федерального 

бюджета

в т.ч. за счет 

целевых средств 

регионального 

бюджета 

в т.ч. за счет прочих 

безвозмездных 

поступлений, 

включая средства 

Фондов

в т.ч. за счет средств 

местных бюджетов

в т.ч. за счет 

целевых средств 

регионального 

бюджета 

в т.ч. за счет прочих 

безвозмездных 

поступлений, 

включая средства 

Фондов

в т.ч. за счет средств 

местных бюджетов

Всего

в т.ч. за счет 

целевых средств 

федерального 

бюджета

в т.ч. за счет 

целевых средств 

регионального 

бюджета 

в т.ч. за счет прочих 

безвозмездных 

поступлений, 

включая средства 

Фондов

в т.ч. за счет средств 

местных бюджетов
Всего

Всего

в т.ч. за счет 

целевых средств 

федерального 

бюджета в т.ч. за счет 

целевых средств 

федерального 

бюджета

в т.ч. за счет 

целевых средств 

регионального 

бюджета 

в т.ч. за счет прочих 

безвозмездных 

поступлений, 

включая средства 

Фондов

в т.ч. за счет средств 

местных бюджетов

номер 

пункта, 

подпункта

наименова

ние, номер 

и дата

Всего

в т.ч. оценка стоимости полномочий муниципальных образований  без учета расходов на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

отчетный

2020г.

текущий

2021г.

очередной

2022г.

в т.ч. за 

счет 

целевых 

средств 

федеральн

ого 

бюджета

в т.ч. за 

счет 

целевых 

средств 

региональ

ного 

бюджета 

в т.ч. за 

счет 

прочих 

безвозмез

дных 

поступлен

ий, 

в т.ч. за 

счет 

средств 

местных 

бюджетов

Всего

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т.ч. за счет 

прочих 

безвозмездных 

поступлений, 

включая 

средства 

Фондов

в т.ч. за счет 

средств 

местных 

бюджетов

Всего

в т.ч. за счет 

целевых средств 

федерального 

бюджета

в т.ч. за счет 

целевых средств 

регионального 

бюджета 

в т.ч. за счет прочих 

безвозмездных 

поступлений, 

включая средства 

Фондов

в т.ч. за счет 

целевых средств 

федерального 

бюджета 

в т.ч. за счет 

целевых средств 

регионального 

бюджета 

в т.ч. за счет прочих 

безвозмездных 

поступлений, 

включая средства 

Фондов

в т.ч. за счет средств 

местных бюджетов
Всего

в т.ч. за счет средств местных бюджетов

Всего

в т.ч 

за 

счет 

целев

ых 

средс

тв 

в т.ч. за 

счет 

целевых 

средств 

региона

льного 

бюджет

в 

т.ч. 

за 

сче

т 

про

чих 

в т.ч. за 

счет 

средств 

местных 

бюджето

в

утверж-денные 

бюджетные 

назначения

исполнено

утверж-денные 

бюджетные 

назначения

исполнено

утверж-денные 

бюджетные 

назначения

исполнено

утверж-денные 

бюджетные 

назначения

исполнено

в т.ч. за счет прочих безвозмездных 

поступлений, включая средства Фондов

утверж-денные 

бюджетные 

назначения

исполнено

в т.ч. за счет целевых средств 

федерального бюджета 

в т.ч. за счет целевых средств 

регионального бюджета 

Законы субъекта Российской 

Федерации 

Нормативные правовые 

акты субъекта 

Российской Федерации 

номер 

статьи 

(подстат

ьи), 

пункта 

(подпунк

та)

дата 

вступлени

я в силу, 

срок 

действия

наименова

ние, номер 

и дата

номер 

пункта

, 

подпу

нкта

дата 

вступ

ления 

в 

силу, 

срок 

действ

ия

исполнено

Всего

исполне

но

утвер

ж-

денны

е 

бюдж

етные 

назна

чения

испол

нено

утверж-

денные 

бюджетны

е 

назначени

я

наименов

ание, 

номер и 

дата
исполне

но

Код расхода по 

БК 

Груп

па 

полно

мочи

й

раздел
подраз

дел
утверж-

денные 

бюджетн

ые 

назначен

ия

исполнено

утверж-

денные 

бюджетн

ые 

назначен

ия

утверж-

денные 

бюджетн

ые 

назначе

ния

в т.ч. 

за счет 

прочих 

безвоз

мездн

ых 

поступ

лений, 

включ

ая 

средст

ва 

Фондо

в

в т.ч. за 

счет 

целевы

х 

средств 

федера

льного 

бюдже

та 

в т.ч. за 

счет 

целевых 

средств 

региона

льного 

бюджет

а 

в т.ч. за счет 

средств 

местных 

бюджетов

1-й год пп 		

Всего

в т.ч 

за 

счет 

целев

ых 

средс

тв 

в т.ч. за 

счет 

целевы

х 

средст

в 

регион

в т.ч. 

за 

счет 

проч

их 

безв

озме

в т.ч. за 

счет 

средств 

местных 

бюджетов

в т.ч. за счет 

средств местных 

бюджетов

Договоры, соглашения

Всего

в т.ч 

за 

счет 

целев

ых 

средс

тв 

в т.ч. 

за 

счет 

целев

ых 

средст

в 

в 

т.ч. 

за 

сче

т 

про

чих 

в т.ч. за 

счет 

средств 

местных 

бюджето

в

30

плановый период

2023-2024гг.

плановый период

2023-2024гг.

очередной

2022г.

отчетный

2020г.

текущий

2021г.

очередной

2022г.

Всего

отчетный

2020г.

текущий

2021г.

в т.ч. за счет 

целевых средств 

федерального 

бюджета 

в т.ч. за счет 

целевых средств 

регионального 

бюджета 

в т.ч. за счет 

прочих 

безвозмездн

ых 

поступлений, 

в т.ч. за счет средств 

местных бюджетов 2-й год пп 2-й год пп Всего

 СВОД РЕЕСТРОВ  РАСХОДНЫХ  ОБЯЗАТЕЛЬСТВ   МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ОБРАЗОВАНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

СВОД  РЕЕСТРОВ  РАСХОДНЫХ  ОБЯЗАТЕЛЬСТВ   МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ОБРАЗОВАНИЙ,

ВХОДЯЩИХ  В  СОСТАВ  СУБЪЕКТА  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ, В РАЗРЕЗЕ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

Николаевское сельское поселение

дата 

вступлени

я в силу, 

срок 

действия

субъекта Российской Федерации 

Методика 

расчета оценки

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

региональн

ого 

бюджета 

в т.ч. за счет 

прочих 

безвозмездных 

поступлений, 

включая 

средства 

Фондов

в т.ч. за 

счет 

средств 

местных 

бюджетов

Оценка стоимости полномочий муниципальных образований 
  Правовое основание финансового обеспечения полномочия, расходного обязательства субъекта Российской Федерации 

Объем средств на исполнение расходного обязательства муниципального образования в т.ч. объем средств на исполнение расходного обязательства без учета расходов на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

очередной

2022г.

отчетный

2020г.

текущий

2021г.

1-й год пп 2-й год пп 

в т.ч. за счет 

целевых средств 

федерального 

бюджета

Всего

в т.ч. за счет 

целевых средств 

регионального 

бюджета 

в т.ч. за счет прочих 

безвозмездных 

поступлений, включая 

средства Фондов



 

 



тыс.руб.

код наименование

на 2022 год (первый 

год планового 

периода)

на 2023 год (второй 

год планового 

периода)

на 2024 год (второй 

год планового 

периода)

Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу)

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему платежу, в том числе

по отмененному)

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской

Федерации (пени по соответствующему платежу)

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по

соответствующему платежу)

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему

платежу согласно законодательству Российской Федерации)

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)

10010302231010000110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

Управление 

Федерального 

казначейства по 

Иркутской области

462,500 474,50 403,700 420,100 447,300 447,300

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)

10010302241010000110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

Управление 

Федерального 

казначейства по 

Иркутской области

3,300 3,40 2,200 2,300 2,500 2,500

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)

10010302251010000110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

Управление 

Федерального 

казначейства по 

Иркутской области

622,200 636,40 780,800 812,500 864,900 864,900

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)

10010302261010000110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

Управление 

Федерального 

казначейства по 

Иркутской области

-85,200 -81,30 -74,500 -77,500 -82,600 -82,600

Единый сельскохозяйственный налог

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

Единый сельскохозяйственный налог (пени по

соответствующему платежу)

Налог на имущество физических лиц

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений (пени по соответствующему 

платежу)

  Земельный налог с организаций

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений
100 18210606033100000110   Земельный налог с организаций

Управление Федеральной 

налоговой службы по 

Иркутской области

41,70 125,20 165,00 40,00 40,00 40,00

  Земельный налог с физических лиц

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений
100 18210606043100000110   Земельный налог с физических лиц

Управление Федеральной 

налоговой службы по 

Иркутской области

37,30 158,60 128,00 33,00 33,00 33,00

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской 

Федерации)

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий

100 96010804020010000110

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий

Муниципальное 

учреждение 

"Администрация 

Николаевского 

муниципального 

образования"

5,30 6,00 6,00 5,00 5,00 5,00

Доходы от оказания платных услуг (работ)

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений
100 96011301995100000130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских 

поселений

Муниципальное 

учреждение 

"Администрация 

Николаевского 

муниципального 

образования"

3,00 3,00 8,00 8,00 8,00 8,00

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений

96011406013100000430

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений

Муниципальное 

учреждение 

"Администрация 

Николаевского 

муниципального 

образования"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Доходы от компенсации затрат государства

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений
100 96011302995100000130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений

Муниципальное 

учреждение 

"Администрация 

Николаевского 

муниципального 

образования"

33,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие неналоговые доходы

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 96011705050100000180
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений

Муниципальное 

учреждение 

"Администрация 

Николаевского 

муниципального 

образования"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации

100 96020215001100000150

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации

Финансовое управление 

администрации 

Тайшетского района

5 875,30 493,20 493,20 5 318,00 5 208,30 5 208,30

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов
100 96020215002100000150

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов

Финансовое управление 

администрации 

Тайшетского района

3 341,70 2 577,50 2 577,50 0,00 0,00 0,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов

100 96020216001100000150

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов

Финансовое управление 

администрации 

Тайшетского района

0,00 5 796,30 6 416,70 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии)

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 100 96020229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

Муниципальное 

учреждение 

"Администрация 

Николаевского 

муниципального 

образования"

1 421,20 203,00 203,00 203,00 203,00 203,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
100 96020230024100000150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

Муниципальное 

учреждение 

"Администрация 

Николаевского 

муниципального 

образования"

0,70 0,70 0,70 0,70 0,70 0,70

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты

100 96020235118100000150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

Муниципальное 

учреждение 

"Администрация 

Николаевского 

муниципального 

образования"

134,10 124,30 137,30 138,80 144,50 144,50

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

поселений
100 96020705000130000180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений

Уполномоченный орган 

местного самоуправления 

городского поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений
100 96020249999100000150

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений

Муниципальное 

учреждение 

"Администрация 

Николаевского 

муниципального 

образования"

0,00 22,50 22,50 0,00 0,00 0,00

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет

100 96021860010100000150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет

Муниципальное 

учреждение 

"Администрация 

Николаевского 

муниципального 

образования"

23,80 91,30 91,30 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 12 510,60 11 244,20 11 973,90 7 386,90 7 372,60 7 372,60

14,000 14,000

46,00 46,00 46,00

Реестр источников доходов бюджета "Николаевское муниципальное образование" на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы, 

подвида, аналитической группы подвида доходов

Норматив 

зачисления в 

бюджет 

"Николаевское 

муниципально

е образование" 

на 2021 год в 

процентах

Классификация доходов бюджетов

Наименование главного 

администратора доходов 

местного бюджета

Фактическое 

исполнение доходов 

бюджета в 2020 году

Кассовое поступление 

в текущем 

финансовом году (по 

состоянию на 01 

ноября 2021 года)

Оценка исполнения на 

2021 год (текущий 

финансовый год)

Прогноз доходов бюджета

436,007 18210102010010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

Управление Федеральной 

налоговой службы по 

Иркутской области

421,00 486,80

Управление Федеральной 

налоговой службы по 

Иркутской области

116,80

483,00 421,00 436,00

4,70 4,50 2,00 2,00

151,80

Управление Федеральной 

налоговой службы по 

Иркутской области

13,600 1,30 14,000

111,00

14,000

НДФЛ -  норматив зачисления в бюджет сельских поселений - 7%;

норматив зачисления в бюджет городских поселений - 10%

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

18210601030100000110100

0,018

50   18210503010010000000 Единый сельскохозяйственный налог

2,007

18210102020010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации

Управление Федеральной 

налоговой службы по 

Иркутской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,007

18210102030010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

Управление Федеральной 

налоговой службы по 

Иркутской области

3,70



 

 

 

 

 

 

 

 


